АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «02» августа 2024 г.						                          № 888

Об обследовании муниципальных
внутрирайонных и школьных
автобусных маршрутов на соответствие
дорожных условий  безопасности
дорожного движения Харовского
муниципального округа

Руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования от 29.07.2014 года № 08-988 «О направлении методических рекомендаций об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в целях получения обучающимися округ, проживающих в отдельных населенных пунктах, доступного качественного общего образования в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. В период с 08 августа по 19 августа 2022 года провести комиссионное обследование муниципальных внутрирайонных и школьных  автобусных маршрутов Харовского  муниципального округа (приложение 1 и приложение 2 к настоящему постановлению)  на соответствие дорожных условий,  безопасности  дорожного движения перевозки пассажиров и групп детей.
2. Утвердить состав комиссии по обследованию маршрутов:
Белов А.В. – первый заместитель Главы Харовского муниципального округа, председатель комиссии,
Михеев В.А. – начальник городского территориального отдела Харовского муниципального округа, секретарь комиссии,
члены комиссии:
Сиротин В.Н.- консультант городского территориального отдела Харовского муниципального округа
Квашнина Т.Ю. – инженер по надзору Харовского района КУ ВО «Управление АД ВО»;
Кормушин Д.В.  – начальник БДД  ГИБДД МО МВД России «Харовский» (по согласованию);
Иванов В.А. – начальник Харовского районного дорожного участка Сямженского ДРСУ  ПАО «Вологодавтодор» (по согласованию);
         Шилова Е.А. – директор МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» (по согласованию);
Коченкова Н.А. – руководитель И.П. организации перевозчика (по согласованию).
3. Комиссии  до 23.08.2024 года в соответствии с национальными стандартами предоставить собственникам автодорог акты об обследовании маршрутов.
4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  Главы  Харовского муниципального округа Белова А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Харовского муниципального округа                                     О.В. Тихомиров